уголовное дело №1-306/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 апреля 2019 года г. Ростов-на-Дону 

Октябрьский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе:

председательствующего судьи Винокура С.Г.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Октябрьского района г.Ростова-на-Дону Ширей Б.О.,

подсудимой ФИО8,

защитника - адвоката Шароватова В.В., представившего удостоверение адвоката № и ордер №19481 от 19.04.2019 года,

при секретаре Авдошиной В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО8, ..., ранее судимой:

- 27.12.2018 года приговором Октябрьского районного суда г.Ростова-на-Дону по ч.2 ст.272 УК РФ к 1 году исправительных работ с удержанием 10% из заработной платы в доход государства, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.272, ч.2 ст.272, ч.2 ст.272, ч.2 ст.272, ч.2 ст.272, ч.2 ст.272, ч.2 ст.272, ч.2 ст.272, ч.2 ст.272 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО8, являясь, согласно трудового договора № 57 от 14.07.2017 года оператором обособленного подразделения общества с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл» расположенного по адресу: 

<

...> действуя в нарушение п.8.1, п. 8.2, п.8.3, п.8.4, п.8.5 срочного трудового договора и должностной инструкции, согласно которым она обязана соблюдать режим конфиденциальности информации ограниченного доступа, предоставлять по каждому принятому обращению грамотный и четкий ответ на все вопросы абонента, касающиеся оборудования и услуг компании, продуктов, способов оплаты, проводить классификацию и регистрацию причин обращения абонента, соблюдать установленные локальными нормативными актами работодателя порядок защиты информации, составляющей охраняемую законом тайну, не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну компании и конфиденциальную информацию. Иметь навыки работы в компьютерной программе IN @VOICE, законно пользоваться присвоенными индивидуальными и конфиденциальными логином и паролем, необходимый для работы в указанной компьютерной программе, содержащей данные клиентов. Однако ФИО8 имея умысел на неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, из личной корыстной заинтересованности, совершила преступление при следующих обстоятельствах. 

ФИО8 в 21 час 47 минут ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента ФИО с абонентским номером №, которые охраняются Федеральным законом РФ «об информации, информационных технологиях и о защите информации № 149-ФЗ от ... г., осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании «Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр «Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента ФИО использующая абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет скопированный ею в 21 час 47 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код, который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 500 рублей. 

Так, же ФИО8 в 19 часов 59 минут ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента ФИО1 с абонентским номером №, которые охраняются Федеральным законом РФ «об информации, информационных технологиях и о защите информации № 149-ФЗ от ... г., осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании «Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где, не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр «Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента, персональные данных абонента ФИО1, использующего абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет скопированный ею в 19 час 59 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 500 рублей. 

Так, же ФИО8 в 20 часов 32 минуты ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента ФИО2 с абонентским номером №, которые охраняются Федеральным законом РФ «об информации, информационных технологиях и о защите информации № 149-ФЗ от 27.07.2006, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании «Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр «Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента, персональные данных абонента ФИО2 использующая абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет, скопированный ею в 20 час 32 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 500 рублей. 

Так, же ФИО8 в 13 часов 08 минут ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента ФИО3 с абонентским номером №, осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании «Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр «Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента, персональные данных абонента ФИО3 использующая абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет скопированный ею в 13 час 08 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 1000 рублей, путем перечисления денежной суммы на электронное средство платежа № платежного сервиса «Яндекс.Деньги». В результате преступных действий ФИО8, неустановленным следствием лицом ... г. в 13 часов 17 минут детализация вызовов абонентского номера № была направлена на адрес электронной почты irinakotova.95@mail.ru

Она, же ФИО8 в 12 часов 02 минуты ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента ФИО4 с абонентским номером №, которые охраняются Федеральным законом РФ «об информации информационных технологиях и о защите информации № 149-ФЗ от ... г., осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании «Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр «Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента, персональные данных абонента ФИО4 использующая абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет скопированный ею в 12 час 02 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 1000 рублей, путем перечисления денежной суммы на электронное средство платежа № платежного сервиса «Яндекс.Деньги». 

Она, же ФИО8 в 12 часов 09 минуты ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента ФИО5 с абонентским номером №, которые охраняются Федеральным законом РФ «об информации, информационных технологиях и о защите информации № 149-ФЗ от ... г., осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании «Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр «Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента, персональные данных абонента ФИО5 использующая абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет скопированный ею в 12 час 09 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код, который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 1000 рублей, путем перечисления денежной суммы на электронное средство платежа № платежного сервиса «Яндекс.Деньги». 

Она, же ФИО8 в 18 часов 28 минуты ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента Свидетель №3 с абонентским номером №, которые охраняются Федеральным законом РФ «об информации, информационных технологиях и о защите информации № 149-ФЗ от ... г., осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании «Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр «Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента, персональные данных абонента Свидетель №3 использующая абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет скопированный ею в 18 час 28 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 1500 рублей, путем перечисления денежной суммы на электронное средство платежа № платежного сервиса «Яндекс.Деньги». В результате преступных действий ФИО8, неустановленным следствием лицом ... г. в 18 часов 33 минут детализация вызовов абонентского номера № была направлена на адрес электронной почты 

<

...>.

Она, же ФИО8 в 12 часов 12 минут ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента ФИО6 с абонентским номером №, которые охраняются Федеральным законом РФ «об информации, информационных технологиях и о защите информации № 149-ФЗ от ... г., осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании « Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр « Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента, персональные данных абонента ФИО6 использующая абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет скопированный ею в 12 час 12 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 1000 рублей, путем перечисления денежной суммы на электронное средство платежа № платежного сервиса «Яндекс.Деньги». 

Она, же ФИО8 в 19 часов 52 минут ... г. находясь на своем рабочем месте в офисе «Т2 Мобайл» расположенном по адресу: 

<

...>, действуя из корыстной заинтересованности с целью получения выгоды имущественного характера для себя, имея преступный умысел, направленный на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащей персональные данные клиента ФИО7 с абонентским номером №, которые охраняются Федеральным законом РФ «об информации, информационных технологиях и о защите информации № 149-ФЗ от ... г., осознавая общественную опасность, и преступный характер своих действий, действуя умышленно, под своими индивидуальными учетными данными осуществила доступ в компьютерную программу IN @VOICE, которая используется сотрудниками компании «Т2 Мобайл» для сервисного обслуживания абонентов оператора «TELE 2», где не имея соответствующего заявления клиента, а именно звонка в колл центр « Т2 Мобайл» и соответствующего запроса, осуществила просмотр информации о SIM-карте, карточку абонента, PUK-код абонента, персональные данных абонента ФИО7 использующая абонентский №. Далее продолжая реализовывать свой преступный умысел передала по средствам сети интернет скопированный ею в 19 час 52 минуту ... г., PUK-код абонентского номера №, который является компьютерной информацией, содержащийся в зашифрованном виде на серверах компании ООО «Т2 Мобайл» и предназначен для разблокировки SIM-карты, и обеспечивая сохранности компьютерной информации в том числе, которая охраняется ст.23 Конституции РФ. PUK код так же представляет собой персональный код который защищает все данные, хранящиеся на SIM-карте и защищает все данные, хранящиеся на ней, которые могут включать в себя информацию охраняемую законом. Получение информации о PUK коде абонента осуществляется только на основании судебного решения либо личного обращения абонента (владельца) телефонного номера компании. Данная информация позволяет получить доступ к личному кабинету абонента, детализации вызовов, позволяет настроить переадресацию вызовов и сообщений, с ее помощью возможно получение доступа к мобильному банку клиента при наличии такового. После чего ФИО8 передала полученный незаконным путем PUK код, неустановленному следствием лицу, от которого в свою очередь получила денежное вознаграждение в сумме 2500 рублей, путем перечисления денежной суммы на электронное средство платежа № платежного сервиса «Яндекс.Деньги». 

В судебном заседании подсудимая ФИО8 свою вину в совершении инкриминируемого ей деяния признала полностью, в содеянном чистосердечно раскаялась. В ходе предварительного следствия, в рамках выполнения требований ст.217 УПК РФ, в присутствии защитника ей было заявлено ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства. В настоящем судебном заседании подсудимая данное ходатайство поддержала, и заявила, что осознает правовые последствия постановления приговора без проведения разбирательства, пояснив при этом суду, что данное ходатайство заявляет добровольно и после проведенных с защитником консультаций.

Прокурор против постановления приговора без судебного разбирательства не возражал.

Судом установлено, что предусмотренное Уголовным Кодексом РФ наказание за совершенные ФИО8 преступления не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимая осознает характер и последствия заявленного ей ходатайства, а также сделала это добровольно и после предварительной консультации с защитником.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем, постановляет по делу обвинительный приговор.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО8: по эпизоду от ... г. по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности, по эпизоду от ... г. 19 часов 59 минут, по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности, по эпизоду от ... г. 20 часов 32 минут по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности, по эпизоду от ... г. по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности, по эпизоду от ... г. по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности, по эпизоду от ... г. по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности, по эпизоду от ... г. по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности, по эпизоду от ... г. по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности, по эпизоду от ... г. по ч.2 ст.272 УК РФ, как неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло копирование компьютерной информации, совершенное из корыстной заинтересованности.

При определении меры наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание ФИО8 в соответствии со ст.ст.61, 63 УК РФ не установлено.

Суд также учитывает, что подсудимая свою вину в совершении инкриминируемого ей деяния признала в полном объеме, в содеянном чистосердечно раскаялась, характеризуется удовлетворительно.

На основании вышеизложенного суд считает необходимым назначить ФИО8 наказание, в виде исправительных работ, поскольку пришел к убеждению, что её исправление и перевоспитание возможно без изоляции от общества. Суд пришел к выводу, что назначение такого наказания будет отвечать его целям, а именно восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденной и предупреждению совершения ей новых преступлений. 

Учитывая фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, а также отсутствие смягчающих наказание обстоятельств, суд не находит оснований для изменения категории совершенных ей преступлений, на менее тяжкую.

С учетом вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 296-300, 302-304, 307-309, 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО8 признать виновной по эпизоду от 14.02.2018 года в совершении преступления, предусмотренного по ч.2 ст.272 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года 1 месяца исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства, по эпизоду от 17.02.2018 года 19 часов 59 минут в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.272 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года 2 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства, по эпизоду от 17.02.2018 года 20 часов 32 минут в совершении преступления, предусмотренного по ч.2 ст.272 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года 3 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства, по эпизоду от 20.02.2018 года в совершении преступления, предусмотренного по ч.2 ст.272 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года 4 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства, по эпизоду от 21.02.2018 года в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.272 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года 5 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства, по эпизоду от 23.02.2018 года и назначить ей наказание в виде 1 года 6 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства, по эпизоду от 26.02.2018 года и назначить ей наказание в виде 1 года 7 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства, по эпизоду от 28.02.2018 года, и назначить ей наказание в виде 1 года 8 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства, по эпизоду от 01.03.2018 года и назначить ей наказание в виде 1 года 9 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО8 наказание в виде 1 года 11 месяцев исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору, с наказанием по приговору Октябрьского районного суда г.Ростова-на-Дону от 27.12.2018 года, назначить ФИО8 окончательное наказание в виде 2 лет исправительных работ с удержанием 10% заработной платы ежемесячно в доход государства.

Приговор может быть обжалован в Ростовский Областной суд через Октябрьский районный суд г.Ростова-на-Дону в течение десяти суток со дня его провозглашения, для осужденной со дня вручения ей копии приговора, с применением ст. 317 УПК РФ. 

При подаче апелляционной жалобы осужденная вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора либо в тот же срок с момента уведомления о принесении представления прокурором, ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья